1 hollaztr C. 2 Her ender andet Blad i C. 3 vid B. 4 blidri B.
 20 5 mgl. B. 6 undorms B.

«Noli, fili, negare gratiam Dei, ne incurras pro bono malum, pro
 humilitate mendacium. Cavendum namque est omni modo men-
 dacium, sive pro malo, sive etiam pro bono proferri videatur; quia
 omne mendacium non est a Deo, sed sicut Salvator dicit, a malo
 25 est.» At ille his auditis acquievit, blandamque eius correptionem
 æquanimiter tulit. Et cum orationem Domino obtulissemus, post
 finem unus ex fratribus nostris tertiano typo (id est febre) gravis-
 sime vexabatur, et rogabat hominem Dei, ut ab eo curaretur; qui
 ait ad eum: «Rem tibi necessariam cupis abiicere: ut enim corpora
 30 nitro vel aliis huiusmodi lenimentis abluuntur a sordibus, ita
 animæ languoribus aliisque huiusmodi castigationibus purificantur.»
 Et posteaquam de his nobis multa per doctrinam mysticam disse-
 ruit, benedicens tamen oleum dedit ei, quo perunctus æger omnem
 continuo abundantiam fellis evomuit, et sanissimus redditus pedibus
 35 suis ad diversorium rediit.

Post hæc iubet officia erga nos humanitatis atque hospitalitatis
 expleri et corporis curam geri, et ipse vero sui negligens, nostri
 sollicitus erat. Iam enim continuo usu et iugi consuetudine nec

Eptir þat skyrdi hann oss ut marga þessa lute með lofsamligri læringu¹. Síðan signaði hann viddsmíðr, ok hinn siuki þvi smurdr spíó íamskiott upp allre gallz ofgeyzlu ok varð alheill ok veik sínum veg til veralldar.

Næst þessu [byz heilagr Jóhannes til at hafa þíonostu frammi² 5 manndoms ok gestrisni við oss ok gera geymslur líkamans, síalfs síns vanrækiandi sorgmodr fyrir varar sakir. Matte hann ok eigi fæzlu³ neyta nema a aptantíma, ok þó þá lítt, af langri síðveníu ok hversdagligri bindendi. Var þvi hans líkami nu bæði þurr ok þunnr, hærít hófudsíns ok skeggít sva sem af mikílli meínsemd¹⁰ míott⁴ ok meyríligt, þvíat hvarki hafði nylíg fædzla ne gladílgr dryckr teitt⁵ taumalag hans fyrirheíz. Því hells⁶ hann enn, er hann var níðógr, sem fyrr sögdum ver, [at hann kends engrar þeírar fædu, er víð ellzneytí var⁷ til buín. At luktudum⁸ snæðíngí gengr hann apr til vor, ok sítia hía ser bydr hann oss. Ok þá¹⁵ hí fyrsta frettír hann eptír, at hví eða hvadan ver komum, er hann hafði adr víð oss tekit sem eíngíngíum kunníngíum ok gladda

1 saal. B; hírtíngu A. 2 [saal. B; bydr h. Jóh. til þíonostu A.
3 saal. B; veízlu A. 4 saal. B; míukt A. 5 rétt B. 6 saal. B; het A.
7 [tilf. B. 8 lyktum B. 20

recipere cibum nisi in vespera poterat, et hunc exiguum. Erat enim attenuati et aridi corporis præ abstinencia, capilli eius et barba quasi ex languore nimio rara et tenuis, utpote quem nullus sufficiens cibus enutrit, nec lætior aliquis humor infunderet. Observabat enim etiam tunc, cum iam nonagenariam, ut supra²⁵ diximus, ageret ætatem, ut nullum per ignem paratum sumeret cibum. Igitur post hospitalitatis officia regressus ad se sedere nos iubet, et tunc demum unde vel cur advenerimus, inquit, cum iam nos lætos et omni cum gaudio tamquam natos (*v.l.* notos) proprios suscepisset. Cumque respondissemus, quod de Jerosolymis ad eum³⁰ utilitatis et profectus animæ nostræ causa venerimus, ut ea quæ olim ad auditum nostrum fama pertulerat, ipsi nunc oculis cerne-remus - quoniam quidem tenacius solent inhærere memoriæ ea quæ oculus viderit, quam quæ auris audierit - tunc beatus Joannes vultu placidissimo, et quasi subridens, ex abundantia lætitie hoc³⁵ modo respondit ad nos: «Miror, inquit, admodum, dulcissimi filii, laborem vos tanti itineris suscepisse, cum nihil ad hæc dignum in nobis videre possitis: homines enim sumus humiles et exigui, nihil

af allri aulværd. En er ver sögdumz af Jorsaulum til hans komnir fyrir nytsemdar ok naudsyniar sakir varrar salu, at ver sæim þa lute nu sialfir eiginligum augum, er frægðin hafði fyrr¹ flutt fyrir vara heyrn - þvíat þat er vant fastligarr i minni at festaz, er auga ser, en hitt er eyra heyrir - þa sagði sæll Johannes med þessum hætte til var med hinu blidligasta yfirbragði² ok sva sem brosandí undir nidre af nogleik gledinnar: «Miök furðar ek, sæluztu synir, ydr upp hafa tekit sva langt vegar vás, [þar sem³ þer megit eeki [til þess⁴ med oss lofíkt lita; erum ver menn litlir ok audgæfligir, eeki med oss hafandi, þat er tilteygílikt⁵ se eda nockurra dainda⁶ vert. En ef nockut væri samvirdíligt ydvarri somasemd, er þat þa þvílíkt, sem þer hafit lesit af guds postolum ok spamonnum; heyrar þeir því hversdagliga i allri guds kristne, at eigi leidiz⁷ monnum lífs eptirdæmi utan landz eda af fiarlægum herudum, helldr hafi hverr heima hia ser þat, er hann megi sitt líf eptir leida. Ok því undrar ek mest astundan ydvars erfídis ok starfs, at þer villdut fyrir sakir [salu ydvarrar⁸ slikar þrautir þola i yfir-

1 forðum *B.* 2 vidbragði *B.* 3 [*saal. B;* þi *A.* 4 [*tilf. B.*
5 *saal. B;* lofígt *A.* 6 dasemda *B.* 7 *saal. B;* lettiz *A.* 8 [*saal. B;*
20 ydvars erfídis *A.*

habentes in nobis, quod vel expeti debeat vel mirari. Et tamen etiamsi esset aliquid in nobis secundum opinionem vestram, numquid tale, quale legitis in prophetis Dei et apostolis? Qui utique ob hoc in omnibus Dei ecclesiis recitantur, ut exempla vitæ
25 hominibus non de longinquis et peregrinis locis quærantur, sed domi unusquisque et apud se habeat, quod debeat imitari. Unde plurimum miror intentionem vestri laboris ac studii, quod profectus animæ vestræ causa tantas superare regiones, tantosque labores adire voluistis, cum nos eo usque pigritia desidiaque constringat, ut nec cellulas nostras progredi audeamus. Verumtamen quoniam
30 putatis esse in nobis aliquid, ex quo proficere debeatis, hoc primum vobis indicandum est, ut hoc ipsum, quod venistis ad nos, et tantum laborem videndi nos suscepistis, ne iactantiæ alicuius habeat prospectum, ut non tam proficere ad animi virtutem, quam præferre
35 se et iactare unusquisque vestrum velit, pro eo quod viderit eos, qui apud alios ex auditu solo cogniti videantur.

Grave est iactantiæ vitium et periculosum nimis, et quod de ipso etiam perfectionis fastigio deiiciat animas; et ideo hoc vos

ferd þvilikra herada, þar sem oss þraungvir sva miok óþrifnadr ok lete, at ver þorum varla ut at ganga or varum herbergium. Nu at hvaru, þviat þer hyggit þat nöckut med oss vera, er ydr se nytsamligt, ok villdut med miklu váse var vitia, þa syniz mer ydr þat fyrst segianda, at eigi fyrir sakir hræsni eda [nöckurs hegomligs hols¹ virði nöckurr ydvarr sik þvi framarr, þott hafi seed þa menn, er odrum eru at heyrn einni kunnir.